UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-NVY
V/v tăng cường quản lý chất lượng môi

trường không khí tại các cơ sở y tế

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày       tháng  7  năm 2023

Kính gửi:

- Bệnh viện công lập và tư nhân trong tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 339/MT-YT ngày  27/6/2023 của Cục Quản lý Môi

trường Y tế về việc thực hiện Quyết định 1973/QĐ-TTg ngày 23/11/2021 của

Thủ tướng Chính phủ.

Để thực hiện tốt Quyết định số 1973/QĐ-TTg ngày 23/11/2021 của Thủ

Tướng chính phủ về phê duyệt kế hoạch Quốc gia về quản lý chất lượng môi

trường không khí giai đoạn 2021-2025, Sở Y tế đề nghị các cơ sở y tế thực hiện

các nội dung cụ thể như sau:

1. Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện quan trắc tác động đối

với môi trường không khí từ hoạt động của đơn vị.

2. Khẩn trương rà soát đánh giá thực trạng xử lý chất thải y tế bằng lò đốt

chất thải rắn y tế hiện đang sử dụng (nếu có), hoạt động của lò đốt chất thải rắn y

tế đảm bảo theo quy định tại QCVN 02:2012/BTNMT – Quy chuẩn kỹ thuật quốc

gia. Trường hợp lò đốt chất thải rắn y tế không đạt QCVN 02:2012/BTNMT - Quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia về lò đốt chất thải rắn y tế, đề nghị ngưng hoạt động và có

phương án thay thế kịp thời, đồng thời báo cáo về Sở Y tế (qua cơ quan tham mưu

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật, địa chỉ Email: huethangts@gmail.com, điện thoại:

0977.072.793, Ks. Huê Minh Thắng) trước ngày 21/7/2023.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ – SYT;

- TTKSBT;

- Lưu: VT.
(Kèm Quyết định 1973/QĐ-TTg)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

mailto:huethangts@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:23:13+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:23:17+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-12T08:23:50+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!